ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении публичных слушанийпо вопросу предоставления разрешения на условноразрешенный вид использования земельного участкаили объекта капитального строительства

В целях участия населения в осуществлении местногосамоуправления, в соответствии со статьёй 28 Федерального законаот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», Градостроительнымкодексом Российской Федерации, решением Городской Думымуниципального образования город Новый Уренгой от 31.03.2022№ 136 «Об утверждении Положения о порядке организациии проведения общественных обсуждений, публичных слушанийпри осуществлении градостроительной деятельностив муниципальном образовании город Новый Уренгой», по инициативеГлавы города Новый Уренгой, руководствуясь Уставом городскогоокруга город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставленияразрешения на условно разрешенный вид использования земельногоучастка или объекта капитального строительства «Гостиничноеобслуживание» в отношении земельного участка с кадастровымномером 89:11:020204:1457, расположенного по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой, мкр. Созидателей(далее – публичные слушания).2. Комиссии по землепользованию и застройке города НовыйУренгой:2.1. Оповестить население о начале проведения публичныхслушаний путем опубликования оповещения о начале проведения

2
публичных слушаний в сетевом издании «Импульс Севера»,размещения на официальном сайте Администрации города НовыйУренгой и на информационных стендах. Осуществить оповещениенаселения о начале проведения публичных слушанийне позднее чем за 7 дней до дня размещения в сетевом издании«Импульс Севера», размещения на официальном сайтеАдминистрации города Новый Уренгой проекта распоряженияАдминистрации города Новый Уренгой «О предоставленииразрешения на условно разрешенный вид использования земельногоучастка или объекта капитального строительства», подлежащегорассмотрению на публичных слушаниях.2.2. Применить порядок участия граждан в обсуждении проектовправовых актов и порядок учёта предложений и замечаний,установленные решением Городской Думы муниципальногообразования город Новый Уренгой от 31.03.2022 № 136«Об утверждении Положения о порядке организации и проведенияобщественных обсуждений, публичных слушаний при осуществленииградостроительной деятельности в муниципальном образованиигород Новый Уренгой».2.3. Обеспечить проведение экспозиции проекта распоряженияАдминистрации города Новый Уренгой «О предоставленииразрешения на условно разрешенный вид использования земельногоучастка или объекта капитального строительства», подлежащегорассмотрению на публичных слушаниях, и консультированиепосетителей экспозиции.3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Управлению градостроительства и архитектурыАдминистрации города Новый Уренгой (Кирьянова И.А.) не ранее7 дней со дня опубликования оповещения о начале проведенияпубличных слушаний разместить в сетевом издании «ИмпульсСевера» проект распоряжения Администрации города Новый Уренгой«О предоставлении разрешения на условно разрешенный видиспользования земельного участка или объекта капитальногостроительства».6. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) совместно с Управлениемградостроительства и архитектуры Администрации города НовыйУренгой (Кирьянова И.А.) не ранее 7 дней со дня размещенияоповещения о начале проведения публичных слушаний разместить

3
на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой проектраспоряжения Администрации города Новый Уренгой«О предоставлении разрешения на условно разрешенный видиспользования земельного участка или объекта капитальногостроительства».7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин